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استاندار همدان:

نقش روحانیت در رشد و اعتلای جامعه بی بدیل است
سپهرغرب، گروه خبر: استاندار همدان گفت: 
نقش علما و روحانیت در فرهنگ سازی و رشد 
و اعتلای مبانی دینی و اخلاقی جامعه بســیار 
مهم و بی بدیل است به نحوی که تببین درست 
بیت)ع(  اهل  و دقیق حقیقت اســلام، معارف 
و انقــلاب برای مردم به خصوص نســل جوان 
به عنوان یکی از وظایــف محوری روحانیون، 

بسیاری از مشکلات را برطرف می کند.
»سیدسعید شاهرخی« روز یکشــنبه در دیدار با 
مجمــع نمایندگان طلاب همدانی مقیــم قم، اظهار 
کرد: روحانیت قدیمی ترین نهادی اســت که توانسته 
نقش هدایت جامعه را در حوزه های مختلف اخلاقی، 
تربیتی، اجتماعی و سیاســی و تقویت باورهای مردم 

به خوبی ایفا کند.
وی با تاکیــد بر ضرورت تقویــت باورهای دینی 
مردم با توجــه به معضلات و آســیب های اجتماعی 
موجود، تصریح کرد: بدون شــک هرکجا دین حضور 

پر رنگی داشــته و یا اعتقادات مردم تقویت شده، به 
همان میزان آســیب ها و بزه های اجتماعی نیز کمتر 

بوده است.
اســتاندار همدان با بیان اینکه روحانیت می تواند 
هدایتگر بخش هــای مختلف موثر در تقویت باورهای 
دینی باشــد، ادامه داد: امروز بــه برکت نظام مقدس 
جمهوری اســلامی و مقام معظــم رهبری حوزه های 
علمیه همواره پیشتاز و هدایت گر جامعه در پیروزی 
و حراست از دستاوردهای اصیل و ناب انقلاب اسلامی 

است.
شاهرخی با اشاره به اینکه حوزه های علمیه همواره 
و در طول تاریخ، کانون تربیت عالمان ربانی بوده که 
به عنــوان وارثان پیامبران، در راه اعتلای دین خدا و 
گسترش پیام آســمانی اسلام تلاش می کنند، گفت: 
یکی از ویژگی های اســتان همدان داشــتن علمای 
عالیقدر و روحانیون برجســته است که همواره منشأ 

خیر و برکات زیادی برای این دیار بوده و هستند.

وی بــا اعلام حمایــت از برنامه هــا و طرح های 
کارشناسی شــده مجمع نمایندگان طلاب همدانی 
مقیم قم، تاکید کــرد: از ظرفیت مجمع نمایندگان 
طــلاب همدانی برای رشــد و اعتلای اســتان در 
بخش ها و ابعاد مختلف نهایت اســتفاده را خواهیم 

کرد.
استاندار همدان با بیان اینکه دستگاه های اجرایی 
مرتبــط با اقدامات فرهنگی و اجتماعی در راســتای 
تحقــق برنامه هــا، از ظرفیت هــا و طرح های مجمع 
نمایندگان طلاب همدانی مقیم قم اســتفاده خواهند 
کرد، خواســتار تقویت ارتباط بین مجمع نمایندگان 
طلاب همدانــی مقیم قــم و دســتگاه های دولتی، 

واحدهای اجتماعی و فرهنگی استان شد.
چهار هزار طلبــه همدانی در حوزه های علمیه قم 
مشــغول به تحصیل هستند، استان همدان در دوران 
جنگ تحمیلی 110 طلبه شــهید را تقدیم انقلاب و 

اسلام کرده است.

بهره برداری از 29 طرح راهداری هم زمان با دهه فجر در همدان
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای همــدان از افتتاح 29 طرح 
زیربنایی و زیرســاختی در حــوزه راهداری و 
حمل ونقل جــاده ای با اعتبار 33 میلیارد و 900 

میلیون تومان در دهه فجر خبر داد.
به گزارش ســپهرغرب و به نقل از روابط عمومی 
اداره کل راهــداری و حمل ونقــل جاده ای اســتان 
همــدان، صفر صادقی راد اظهار کــرد: این طرح ها از 
محل اعتبارات ملی )ســازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای کشور( و منابع اســتانی در ایام دهه مبارک 
فجــر در محور هــای مواصلاتی این اســتان افتتاح 

می شود.
وی افزود: ایجاد پلُ عابر پیاده، ایمن ســازی نقاط 
حادثه خیز، ســامانه های ثبت تخلفــات عبورومرور، 
لکه گیری و روکش آســفالت، نصــب جداکننده های 
نیوجرســی در محور های اســتان، نوســازی پلُ ها و 

افتتاح مجتمع های خدماتی رفاهی در استان ازجمله 
طرح های قابل افتتاح این اداره در ایام دهه فجر است.

صادقــی راد بیان کرد: برای اجرای این طرح ها 33 
میلیــارد و 300 میلیون تومان از محل اعتبارات ملی 
و 600 میلیون تومان از محل اعتبارات استانی هزینه 

شده است.
مدیرکل راهداری اســتان همــدان ارتقای ایمنی 
راه ها را اولویت اجرای طرح ها و پروژه های اجرایی این 
اداره کل بیان کرد و یادآور شد: وظیفه این اداره کل 

ارتقای کیفیت و تأمین تردد ایمن در جاده ها است.
این مقام مســئول ابــراز کرد: ایــن طرح ها برای 
تأمیــن رفاه و خدمات رســانی مطلوب تر به مردم در 
جاده های ارتباطی اصلی و راه های روســتایی استان 

افتتاح می شود.
وی با قدردانی از همراهی، تعامل و سرمایه گذاری 
بخش خصوصــی در اجــرای طرح هــای عمرانی و 
زیرســاختی در بخش راهداری و حمل ونقل جاده ای، 
تأکید کــرد: امید اســت با مســاعدت بیش ازپیش 
بخــش خصوصــی در زمینه ارتقا و بهبــود وضعیت 
زیرســاخت های این حوزه، ایمنی سفرهای مردم در 

حوزه حمل ونقل جاده ای بهتر تأمین شود.

در دهه فجر صورت می گیرد؛

بهره برداری از 13 طرح منابع طبیعی و آبخیزداری در استان همدان
سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان همدان گفت: 13 طرح منابع 
طبیعی و آبخیزداری در استان همدان طی دهه 

فجر به بهره برداری می رسد.
بــه گــزارش ســپهرغرب و بــه نقــل از پایگاه 
اطلاع رســانی اداره کل منابع طبیعــی و آبخیزداری 
اســتان همدان، اســفندیار خزائی از افتتاح 13 طرح 
منابــع طبیعی و آبخیــزداری در دهــه فجر انقلاب 

اسلامی امسال خبر داد.
خزائی اظهار کرد: برای بهره برداری از این طرح ها 
در وسعت پنج هزار و 850 هکتار، بیش از 6 میلیارد 
و 976 میلیون تومان اعتبار هزینه شــده و روزانه 9 

هزار نفر اشتغال مستقیم ایجاد کرده است.
وی عنوان کرد: این طرح ها در شهرستان تویسرکان 

سه مورد، در شهرستان های بهار، اسدآباد و کبودراهنگ 
هر کــدام دو مورد و در شهرســتان های ملایر، نهاوند، 

فامنین و رزن هرکدام یک مورد افتتاح می شود.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان 
با بیان اینکه کپه کاری مراتع و بذرپاشــی طرح های 
قابــل بهره برداری در شهرســتان های تویســرکان، 
اســدآباد، کبودراهنگ و نهاوند هستند، افزود: اجرای 
این طرح ها به وسعت 720 هکتار در سال جاری آغاز 

و برای دهه فجر آماده بهره برداری شد.
خزائــی عنوان کرد: توســعه جنگل بــا نهال در 
شهرســتان های بهار و ملایر در سطح 200 هکتار و 
اجرای عملیات آبخیزداری در شهرستان های فامنین، 
تویسرکان، اسدآباد، بهار، رزن و کبودراهنگ، از دیگر 
طرح های تأثیرگــذار در حفظ منابع پایه آب و خاک 

هســتند که از سال گذشته شــروع شده و امسال در 
دهه فجر به بهره برداری می رسند.

وی هــدف از اجــرای طرح های آبخیــزداری را 
کنترل رســوب و کاهش خســارات ناشی از سیلاب، 
حفاظت آب و خاک، جلوگیری از فرســایش و بهبود 
شرایط زیســت محیطی، کاهش خسارت های ناشی از 
خشکسالی و تغذیه سفره های آب زیرزمینی دانست.

خزائــی بهبود اشــتغال و ارتقای ســطح درآمد 
روســتاییان، جوامع محلی و آبخیزنشینان، بالا بردن 
ارزش های زیســت محیطی تفرجگاهــی مناطق زیر 
پوشــش پروژه های آبخیزداری را از دیگر اهداف بیان 
کــرد و افزود: طرح های منابع طبیعی همچنین نقش 
مؤثری در رونق تولید و مهاجرت معکوس به روســتا 

دارند.


